
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της αριθμ. 1318/09.9.1993 
(ΦΕΚ 1254/Δ΄/05.10.1993) απόφασης κήρυ-
ξης του Νομάρχη Αττικής, για έκταση εμβαδού 
1,48241 στρ. ήτοι 1.482,41 τ.μ.

2 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 
2.172,34 τ.μ. στην θέση «Αγρόκτημα Καρτερών» 
της Τοπικής Κοινότητας Καρτερών, του Δήμου Λα-
γκαδά, Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης.

3 Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδασω-
τέας, εμβαδού 6.599,53 τ.μ., στη θέση «Λατόμι» 
του Δήμου Παιονίας, Π.Ε. Κιλκίς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 6523 (1)

   Μερική ανάκληση της αριθμ. 1318/09.9.1993 
(ΦΕΚ 1254/Δ΄/05.10.1993) απόφασης κήρυ-
ξης του Νομάρχη Αττικής, για έκταση εμβαδού 
1,48241 στρ. ήτοι 1.482,41 τ.μ. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» (Α΄ 97), όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα,
γ) των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ 

τ. Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. της Αυτοδ/σης & της Αποκ. 
Διοίκησης Αττικής - Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

δ) του π.δ. 135/10 (ΦΕΚ 228/Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Δ/σης Αττικής»,

ε) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289) 
όπως ισχύει σήμερα, σύμφωνα με το ν. 4280/2014 
(Α΄159) και ειδικότερα: 

ε1) τη διάταξη της παρ. 4 του άρθρου 44 του 
ν. 998/1979 όπως αυτή προστέθηκε με το άρθρο 36 
του ν. 3698/2008 (Α΄ 198) και αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και

στ) Του ν. 3208/2003 (Α΄ 303), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

ζ) Τις διατάξεις του ν. 4061/2012 (Α΄ 66) περί κληρο-
τεμαχίων.

η) Του άρθρου 49 του ν. 4280/2014, όπως τροποποίησε 
τις δ/ξεις του ν. 4061/2012. 

θ) του αριθμ. 32/16 π.δ. (ΦΕΚ 46/Α΄/31.3.2016) «περί 
ορισμού επιστημονικών κριτηρίων και συνεκτιμώμενων 
στοιχείων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 
παρ. 1, 2 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979».

2. Tην αριθμ. 15869/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./ 
26.5.2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, περί 
διορισμού του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη στη θέση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για 
πενταετή θητεία.

3. Την αριθμ. 133002/6552πε/22.1.2016 εγκύκλιο του 
ΥΠΕΝ.

4. Την αριθμ. 117080/6353/13.11.2014 δ/γή του 
ΥΠ.Ε.ΚΑ.

5. Την αριθμ. 16390/8878/9.3.2015 δ/γή της Γ. Δ/νσης 
Δασών και Αγρ. Υπ. της Α.Δ. Αττικής.

6. Την αριθμ. 179200/5059/2012 δ/γή του ΥΠ.Ε.ΚΑ. για 
κοινοποίηση στον ΟΠΕΚΕΠΕ.

7. Τις αριθμ. 153373/441/22.2.2017 και 166981/220/ 
22.02.2018 εγκυκλίους του ΥΠΕΝ.

8. Την αριθμ. 1318/09.9.1993 (ΦΕΚ 1254/Δ΄/05.10.1993) 
απόφαση κήρυξης του Νομάρχη Αττικής, για έκταση 
εμβαδού 1.740,00 τ.μ. στη θέση «Αγ. Τριάδα» της Κοι-
νότητας Ν. Παλατίων Ωρωπού του Ν. Αττικής λόγω εκ-
χέρσωσης.

9. Το με αριθμ. 1347/04.10.1990 ακριβές απόσπασμα 
(Διάγραμμα και Πίνακες) του Αγροκτήματος «Σκάλας 
Ωρωπού» (Ποντίων και Ν. Παλατίων) Διανομής προσφύ-
γων 1927, στο οποίο εμφανίζεται το αριθμ. 293 κληρο-
τεμάχιο Β΄ Κατηγορίας εμβαδού 2.350 τ.μ. στο όνομα 
Αλέξανδρος Αλεξίου του Αντωνίου.

10. Την αριθμ. 4262/08.10.1998 Πράξη χαρ/μού του 
Δασάρχη Καπανδριτίου, η οποία σύμφωνα με το αριθμ. 
4009/98/15.01.1999 έγγραφο της Δ/νσης Δασών Αν. Ατ-
τικής έχει καταστεί τελεσίδικη ως αγροτική της παρ. 6α 
του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

11. Την αριθμ. 1005/02.3.2018 (ΑΔΑ: 6Υ6ΦΟΡ1Κ-ΠΗ3) 
απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Αν. Αττικής περί ανάρ-
τησης δασικών χαρτών στην περιοχή Ν. Παλατίων. Σκά-
λας Ωρωπού κ.λπ.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Νοεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 686

6727

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.11.21 18:51:19
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6728 Τεύχος Δ’ 686/20.11.2019

12. Την αριθμ. 706/20.2.2019 (ΦΕΚ 185/Δ΄/18.4.2019 

απόφαση του Συντονιστή της Απ. Διοίκησης Αττικής περί 

ανάκλησης αποφάσεων κήρυξης που εμφανίζονται ως 

ΠΑ, ΑΑ, ΧΑ, ΧΧ και ΑΝ στους αναρτημένους δασικούς 

χάρτες της περιοχής του Δασαρχείου Καπανδριτίου - 

ΔΕ  Ωρωπού, Ν. Παλατιών, Σκάλας Ωρωπού κ.λπ. του 

Δήμου Ωρωπού της ΠΕ Αν. Αττικής, στους ως άνω αναρ-

τημένους δασικούς χάρτες.

13. Τις από 22.6.2007 και αριθμ. 2586/28.6.2019 αιτή-

σεις των Αγγελικής και Γερασίμου Αλεξανδράτου.

14. Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία «περί ανά-

κλησης διοικητικών πράξεων».

15. Την από ΔΥ/12.4.2019 έκθεση αυτοψίας-εισή-

γηση της αρμόδιας δασολόγου του Δασαρχείου Κα-

πανδριτίου και την αριθμ. 1525/16.4.2019 πρόταση 

ανάκλησης του Δασαρχείου και τις συμπληρωματικές 

α) αριθμ. ΔΥ/20.9.2019 εισήγηση της αρμόδιας δασο-

λόγου και β) αριθμ. 3895/20.9.2019 πρόταση του Δα-

σαρχείου (μετά το αριθμ. 4157/19.6.2019 έγγραφο της 

Δ/νσης Δασών Αν. Αττικής) περί μερικής ανάκλησης της 

ανωτέρω (8 σχ.) απόφασης κήρυξης, για έκταση εμβα-

δού 1.482.41 τ.μ.

Σύμφωνα με την εισήγηση και την πρόταση από την 

έκταση συνολικού εμβαδού 2,351,90 τ.μ. της φερόμενης 

ιδιοκτησίας των Αγγελικής και Γεράσιμου Αλεξανδράτου, 

μόνο έκταση 1.740 τ.μ. έχει κηρυχθεί ως αναδασωτέα, 

όπως απεικονίζεται με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ.Α) στο τοπογρα-

φικό που συνοδεύει την ως άνω (8 σχ.) και με στοιχεία 

(Α.Β.Φ.Χ. Α) στο τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:400 που 

συντάχθηκε απο το Δασαρχείο και προσαρτάται στην 

πρότασή του και την παρούσα. Για την έκταση εμβαδού 

1.740,00 τ.μ. όπως απεικονίζεται στο ως άνω τοπογρα-

φικό ισχύουν τα εξής:

Α. Τμήματα αυτής Ε2 εμβαδού 47,73 τ.μ. με στοιχεία 

οριογραμμής (7, 9, 10, 11, 6. 7) και Ε9 εμβαδού 209,86 τ.μ. 

με στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 3, 4, 16, 28. 1.), περιλαμ-

βάνονται στην (10 σχ.)

Πράξη χαρακτηρισμού ως αγροτικές εκτάσεις (ΠΑ) 

και περιλαμβάνονται στην (12 σχ.) απόφαση ανάκλησης 

αναδασωτέων εκτάσεων. Ως εκ τούτου δεν αποτελούν 

αντικείμενο της παρούσας.

Β. Τα τμήματα αυτής: Ε4 με στοιχεία οριογραμμής (7, 

8, Β, 9. 7) εμβαδού 3,71 τ.μ., Ε7 με στοιχεία οριογραμμής 

(0, 1, 28, 16, 17, 18, 19, ..., 26, 27. 0) εμβαδού 94,75 τ.μ. 

και Ε8 με στοιχεία οριογραμμής (Χ, 18, 19, ..., 26, 27. Χ) 

εμβαδού 13,84 τ.μ.,  περιλαμβάνονται στην (10 σχ.) Πρά-

ξη χαρακτηρισμού ως αγροτικές εκτάσεις (ΠΑ) και δεν 

περιλαμβάνονται στην (12 σχ. ) απόφαση ανάκλησης 

αναδασωτέων εκτάσεων. Ως εκ τούτου αποτελούν αντι-

κείμενο της παρούσας.

Γ. Τα τμήματα αυτής:  Ε1 με στοιχεία οριογραμμής (Α, 

8, 7, 6, 12, 13, 14, 4, 3, 2, 1, 0. Α) εμβαδού 806,70 τ.μ., Ε3 

με στοιχεία οριογραμμής (6, 11, 10, 13, 12. 6) εμβαδού 

61,15 τ.μ., Ε5 με στοιχεία οριογραμμής (4, 14, 15, 16. 4) 

εμβαδού 439,28 τ.μ. και Ε6 με στοιχεία οριογραμμής (15, 
16, 17, Φ. 15) εμβαδού 62,98 τ.μ περιλαμβάνονται στο 
αριθμ. 239 κληροτεμάχιο που έχει αποδοθεί σε δικαι-
ούχο (9 σχ.).

Σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4061/2012 περί κληρο-
τεμαχίων και την παρ. 2 του άρθρου 49 του ν. 4280/2014 
και, καθώς εκχερσώθηκαν το Δεκέμβριο του 1991 -πριν 
την ισχύ του ν. 4061/2012- όπως αναφέρεται στην ει-
σήγηση για την κήρυξη ως αναδασωτέας της έκτασης 
και από το 1991 μέχρι και το 2012 δεν έφεραν δασική 
βλάστηση, έχουν εφαρμογή οι παραπάνω δ/ξεις και ανα-
καλούνται οι διοικητικές πράξεις που εκδόθηκαν με τις 
δ/ξεις της δασικής νομοθεσίας για την προστασία τους.

Συνεπώς προτείνεται η μερική ανάκληση της ως άνω 
(8 σχ.) απόφασης κήρυξης για τα τμήματα Ε1, Ε3, Ε4, 
Ε5, Ε6, Ε7 και Ε8 συνολικού εμβαδού 1.482,41 τ.μ, κατ΄ 
εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 4 του άρθρου 44 του 
ν. 998/1979 όπως αυτή προστέθηκε με το άρθρο 36 του 
ν. 3698/2008 (Α΄ 198) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 
του άρθρου 35 του ν. 4280/2014,  καθώς στοιχειοθετεί-
ται πλάνη περί τα νομικά δεδομένα και η ως άνω (8 σχ.) 
απόφαση του Νομάρχη στερείται νομικής βάσης αφού 
οι νεότερες δ/ξεις είναι δεσμευτικές για την υπηρεσία, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 1318/09.9.1993 
(ΦΕΚ 1254/Δ΄/05.10.1993) απόφασης κήρυξης του Νο-
μάρχη Αττικής, για έκταση εμβαδού 1,48241 στρ. ήτοι 
1.482,41 τ.μ. (ενός στρέμματος και σαράντα οκτώ χιλιά-
δων διακοσίων σαράντα ενός εκατοντάκις χιλιοστών 
του στρέμματος) στη θέση «Αγ. Τριάδα» της Κοινότητας 
Ν. Παλατίων Ωρωπού του Ν. Αττικής, όπως αυτή απεικο-
νίζεται ως τμήματα Ε1, Ε3, Ε4, Ε5, Ε6, Ε7 και Ε8 με στοιχεία 
οριογραμμής (Α, 8, Β, 9, 10, 13, 14, 15, Φ, 17, 18, Χ, 27,0. 
Α) -εξαιρουμένων των τμημάτων Ε2 εμβαδού 47,73 τ.μ. 
με στοιχεία οριογραμμής (7, 9, 10, 11, 6. 7) και Ε9 εμβα-
δού 209,86 τ.μ με στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 3, 4, 16, 
28. 1.),- με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ΄87, στο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλ. 1: 400 και στο αριθμ. 6425/2 απόσπασμα 
φ.χ. ΓΥΣ κλ.15000 που προσαρτώνται στην πρόταση του 
Δασαρχείου και την παρούσα, καθώς σύμφωνα με το 
σκεπτικό και σε εφαρμογή του άρθρου 35 παρ. 3 του 
ν. 4280/2014, η ως άνω απόφαση κήρυξης απώλεσε την 
αιτιολογική της βάση, εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα 
νομικά δεδομένα.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(σχ. άρθρο 90 π.δ/τος 63/2005) (Α΄ 98).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Οκτωβρίου 2019

Ο Συντονιστής
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6729Τεύχος Δ’ 686/20.11.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6730 Τεύχος Δ’ 686/20.11.2019

 Αριθμ. 53098 (2)

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 
2.172,34 τ.μ. στην θέση «Αγρόκτημα Καρτερών» 
της Τοπικής Κοινότητας Καρτερών, του Δήμου Λα-
γκαδά, Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθ. 117 παρ. 3 (ΦΕΚ 

120Α΄/27-6-2008).
2. Το ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289Α΄/
29-12-1979) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το 
άρθρο 41.

3. Το ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε με 
την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1992 «Ρύθμιση θε-
μάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νομικών 
προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 70Α΄/
23-4-1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρ-
θρου 1 του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303Α΄/24-12-2003).

4. Τις με Α.Π. 160417/1180/8-7-1980, Α.Π. 182447/3049/ 
1980 και Α.Π. 154659/24-5-1982 διαταγές του Υπουργεί-
ου Γεωργίας.

5. Το ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και κυρίως τα άρθρα 6 και 280 (ΦΕΚ 87 
Α΄/7-6-2010).

6. Το π.δ. 142/27-12-2010 «Οργανισμός Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (ΦΕΚ 235Α΄/
27-12-2010).

7. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατά-
ξεις» (ΦΕΚ 66Α΄/22-3-2012).

8. To ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112A΄/13-7-2010).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) καθώς και την αριθμ. 14138/
15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 
250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./2017 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για το 
διορισμό του Συντονιστή.

10. Τη με Α.Π. 35748/30-5-2017 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-
δες ... της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης» (ΦΕΚ 1971/Β΄/2017).

11. Το με Α.Π. 68376/12-9-2013 έγγραφό της ΑΔΜΘ/
Γενική Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με 
το οποίο ορίζεται η διαδικασία έκδοσης απόφασης κή-
ρυξης ως αναδασωτέων εκτάσεων.

12. Τη με Α.Π. 83561/20-12-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης «Μερική κύρωση των ενενήντα τεσσάρων (94) 
δασικών χαρτών ... (άρθρο 17 ν. 3889/2010)» (ΦΕΚ 71/Δ΄/
16-02-2018) σύμφωνα με τους οποίους η έκταση του 
θέματος εμπίπτει στις δασικές εν γένει εκτάσεις.

13. Το αριθμ. 21638/11-04-2018 έγγραφο της Γενικής 
Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με το οποίο 
χορηγούνται «Οδηγίες σύνταξης σχεδίων εγγράφων 
αποφάσεων κήρυξης ως αναδασωτέων και ανάκλησης-
άρσης αποφάσεων κήρυξης αναδασωτέων».

14. Το με Α.Π. 50432/06-09-2019 έγγραφο του Δασαρ-
χείου Λαγκαδά στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της εκτά-
σεως, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας με 
συνημμένη την από 06-09-2019 έκθεση αυτοψίας της 
δασολόγου Ελένης Βράνα.

15. Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 
αποτελεί δημόσια δασική έκταση που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά.

16. Το γεγονός ότι δεν προκύπτει δαπάνη για τον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού δύο 
χιλιάδων εκατόν εβδομήντα δύο τετραγωνικών μέ-
τρων και τριάντα τεσσάρων τετραγωνικών εκατοστών 
(Ε = 2.172,34 τ.μ.) στη θέση «Αγρόκτημα Καρτερών» της 
Τοπικής Κοινότητας Καρτερών, του Δήμου Λαγκαδά, 
Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης, με σκοπό την 
προστασία, αποκατάσταση της δασικής βλάστησης με 
φυσική αναγέννηση και τη διατήρηση του χαρακτήρα 
της ως δασικής εκτάσεως, ώστε να αποκλεισθεί η διάθε-
ση των προαναφερθείσας εκτάσεως, που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά, για άλλο σκοπό.

Η ως άνω έκταση που προσδιορίζεται με στοιχεία 
«1-2-3-4-5-6» στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης αυ-
τής, συνορεύει Βόρεια, Νότια, Ανατολικά και Δυτικά με 
δασική έκταση.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-
σαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010, ΦΕΚ 213/Α΄/2010), 
εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την 
επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς 
τον οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 29 Οκτωβρίου 2019

O Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6731Τεύχος Δ’ 686/20.11.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6732 Τεύχος Δ’ 686/20.11.2019

 Αριθμ. 12051 (3)

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδασω-
τέας, εμβαδού 6.599,53 τ.μ., στη θέση «Λατόμι» 
του Δήμου Παιονίας, Π.Ε. Κιλκίς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθ. 117 παρ. 3 (ΦΕΚ 

120Α΄/27-06-2008).
2. Το ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289Α΄/
29-12-1979) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το 
άρθρο 41 όπως ισχύουν.

3. Το ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε με 
την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1992 «Ρύθμιση θε-
μάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νομικών 
προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 70Α΄/
23-04-1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρ-
θρου 1 του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303Α΄/24-12-2003).

4. Τις με Α.Π. 160417/1180/08-07-1980, Α.Π. 182447/ 
3049/24-09-1980 και Α.Π. 154659/24-05-1982 διαταγές 
του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και κυρίως τα άρθρα 6 και 280 (ΦΕΚ 87 
Α΄/07-06-2010).

6. Το π.δ. 142/27-12-2010 «Οργανισμός Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (ΦΕΚ 235Α΄/
27-12-2010).

7. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων- 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις 
(ΦΕΚ 66Α΄/22-03-2012).

8. Το ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 112Α΄/13-07-2010).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47Α΄/2015).

10. Τη με Α.Π. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017 - ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για το διορισμό του Συντονιστή. 

11. Τη με Α.Π. 35748/30-05-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή της Α.Δ.Μ.- Θ. «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες και παροχή εξουσιοδότησης 

υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντο-

νιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 

της Α.Δ.Μ. - Θ. (ΦΕΚ 1971Β΄/07-06-2017). 

12. Το με Α.Π. 68376/12-09-2013 έγγραφο της Α.Δ.Μ.- Θ./

Γενική Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με 

το οποίο ορίζεται η διαδικασία έκδοσης απόφασης κή-

ρυξης ως αναδασωτέων εκτάσεων. 

13. Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 

αποτελεί δασική έκταση που καταστράφηκε από εκχέρ-

σωση. 

14. Το αριθμ. 1129/06-09-2019 έγγραφο του Δασαρχεί-

ου Κιλκίς στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της έκτασης 

που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, αποφασί-

ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

εμβαδού 6.599,53 τ.μ., στη θέση «Λατόμι» του Δήμου 

Παιονίας, Π.Ε. Κιλκίς, με σκοπό την αποτελεσματικότερη 

προστασία της και την αποκατάσταση της φυσικής ανα-

γέννησης της δασικής βλάστησης, ώστε να διατηρηθεί 

ο δασικός χαρακτήρας της.

Η έκταση εμβαδού 6.599,53 τ.μ., που προσδιορίζεται 

με τα στοιχεία (1,2,3,...10,11,12,,1) συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: με έκταση ΔΑ ΚΑΕΚ 260623709015

Νότια: με έκταση ΔΑ ΚΑΕΚ 26062ΕΚ00207

Ανατολικά: με έκταση ΔΑ ΚΑΕΚ 260623709015

Δυτικά: με έκταση ΑΑ ΚΑΕΚ 260623709011

Η παραπάνω έκταση αποτυπώνεται στο συνημμένο 

σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:2000, που αποτελεί αναπό-

σπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 

αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-

σαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010, ΦΕΚ 213/Α΄/2010), 

εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από την 

επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 

οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 

οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, 

της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979. 

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 29 Οκτωβρίου 2019

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6733Τεύχος Δ’ 686/20.11.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6734 Τεύχος Δ’ 686/20.11.2019

*04006862011190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


